Dox. i. statim. **D**utuabitur. i. mutuo accipiet. **D**utuo uult dantem. sed mutuoꝝ accipientem. mutuoꝝ a te pecunia. i. accipio. **D**s cordis. s. **S**upplantabuntur. id est sub plantis laqueos insidiarum non incurrent. **C**xxxvij.
Dne ne in furore. **C**atrices. i. plage sanate penul. pdu. **H**ec cicutis pe. pdu. **S**upergaudeat id est preualeant ad gaudendum de ruina mea super gaudio gauisus sum. **C**xxxviii.
Dixi custodiam. **C**oncaluit. i. ex omni parte igne inflammatus est. **C**oncalco les meo. cor. sine supino. **S**ubstantia que. **A**d am peccante danata est substantia apud te est que in futuro immortalis est uel erit **A**mo ue me. cor. **T**abescere fecisti. i. siccasti ab humore uirtutum et cognitionis dei. **T**abesco scis. **S**icut araneam. i. sicut aranea tegit inanem telam. sic ipse laborat inaniter in temporalibus. **A**beam. i. uadam me. cor. **C**xxxix.
Expectas expectami. **P**ro peccato una dictio est. i. oblatio. **S**cisti pro sciuisti **M**ultiplicare sunt. s. iniquitates. **D**icunt mihi euge euge. i. applaudunt quasi in bono dolose et adulatorie. **C**l. **B**eat? uir qui intelligit. **F**erat. i. gerat et det **S**tratium id est lectum quartedeclina. est uel hoc stratum ti. **U**ersasti a uerto tis. uerso sas. **I**n idipsum. s. uanitas. i. in id tendebat quod erat uanitas. **S**ufurrabant id est in auribus murmurabant. **S**ufurro ras per duplex r. **A**dijciet id est apponet uel addet. **A**dijcio cistic terci coniuuga. **S**upplantationem id est deceptionem. **C**li **Q**uemadmodum id est sicut. **D**ic hermon uel hermoni qui interpretatur anathema **C**athara / ctaz. id est ostioꝝ que sunt in fluuijs se. ge. cliij.
Deus auribus. **U**entilabimus id est quasi palcas dispergemus **C**ornu id est fortitudine. **E**gredieris penul. produ. **U**ertisti id est a te exclusos uertisti retrosum. **E**xprobantis id est insultantis. **O**bloquentis. id est imponentis crimem obloquens media correptus. **O**bluisceris penul. cor. i. pnti **C**onglutinatus. i. heret terrenis **U**nde conglutinatus id est conuictus. a conglutinonaris. **A**dinua me. correpta. **C**liij.
Eructauit correptus. **L**ingua mea est calamus id est penna. **H**ic calamus calami. media correpta. **S**cribe id est scriptoris. h et hec scriba be. **A**ccingere pe. cor. accingit pugnatur? prescingitur seruiturus succingitur iturus. **P**opuli sub te cadent per

sagittas vulnerati. Cadent in corda id est ubi se contra te erigebant. corda dico inimicorum regis. i. tui qui es rex magnus. Butta que stillat ab orboze et dicitur armonia ca. Casia que dicitur fistula in aquosis nascitur. Circūdāta penul. cor. Abintus med cor. In fimbrijs. i. in summitatibus vestium. Circūamicta. i. cooperta. a circum et amicior quarte coniu. Afferretur. id est portabuntur. s. infirmi. Demozes erunt vel memor erūt. hoc secundū ponit et exponit Hieronimus in epistola secunda ad principiam virginem. **clv.**

Deus noster. In medio eius manet. s. diluculo. i. per illuminationē. Prodigia id est aliquid protendentia id est in futurum significantia. hoc prodigiū gij. Vacate. i. cessate ab armis dyaboli. **clvi.**

Omnes gentes. Plaudite. i. manibus gaudete. plaudo dis plausi plausum. Hereditate suam. s. speciem. i. pulcritudinem Jacob quam pulcritudinem. i. hereditate dilexit deus. Dij fortes terre id est iudei de se presumentes. **clvij.**

Magnus dn̄s. Fundatur p̄me cori. vel fundator x̄ps. Circūdāte penul. cor. Complectimini brachijs caritatis. cople cor teris. **clvij.** Audite hec. Qui q̄s. i. omēs quicūq̄s. Terrigene pe. cor. id est de terra geniti cōis ge. Nō videbit id est nō intelliget quis sit verus interit. In matutino. i. in resurrectione. **clix.**

Deus deoz. Cōcubat. i. cōponebat. p̄ me iuga. Neq̄n me. cor. in prosa. id est ne aliq̄n. **l.** Miserere mei. Ampli id est plusq̄ petere intelligā. yfopo me. produ. auerte. i. amoue. Innoua me. cor. Exultabit. i. cū exultatione annūciabit. Uti q̄s. i. certe vere media correp. **li.**

Quid gloriaris. Nouacula. i. rasozius Super. i. magis. Emigrabit penul. pdu. id est emigrare faciet. **liij.** Dixit insipiens. Deuorat media correp. **liij.**

Deus in no. Auerte mala inimicis meis. a me conuertere in illos. **liij.** Exaudi deus orationem. Contererunt id est cooperuerunt. Apusillanimitate id est a timiditate. Non est commutatio id est nō mutantur. Holliti quia dum exponuntur obscura molliuntur et tanq̄ iacula cordis intima peneirant. Fluctuationem. i. venerationem siue concussionem mentis. Interitus id est mors quarte decli. **lv.**

Miserere mei. Ab altitudine. id est ab his q̄ altri sunt. Diei. i. qui parū durant in illa potētia. Eccecrābatur. i. abominabantur. Sicut sustinuerūt aiām meā. i. x̄pore illi qui sustinuerūt. i. tanq̄ graue pondus. Pro nihilo. quia nullus est tibi labor. Sicut i promissione tua. i. sicut promiseras. **lvi.**

Si vereyiq̄s. Concinnant id est fabricant et cōponunt peccatores existentes. Avulua. i. ab origine. Furoz. i. ira. Venefici. i. incantatoz. Volas. i. mandibulas vel maxillas. hec mola le. Rānū. i. herbaz prius mollem sed postea vertitur in spias bicramnū. per spinas accipit punctio eterne dānātōnis. per ramnū ipsa peccata nam peccatū primo delectat. postea punit. Ignis viciorum. Absorbet. i. deuorat. Sicut viuentes. i. dū adhuc viuunt. Sic in ira. i. non simpliciter. qz nō est vera ira respectu future. Danus suas rē. i. opera in sanguine peccatoz. i. in pena. s. quam vider. **lviii.**

Eripe me de. Dires. i. s. distortos q̄s in me fuit. Conuertentur ad vesperam scilicet in fine quis audit talia. scilicet qualia predicant. Delictū oris eozum et sermonem labioz occidet. et non eos. Et de execratione et mendacio repente comprehendatur. annūciabuntur ab apostolis alijs esse exemplum. in consummatione. id est in ira et vindicta dei q̄ consummat. est enim vindicta dei cōsummationis. qz aliq̄n vindicat vt perficiat. et est ira cōsumptionis vt quando dicit. Ne maledicti rē. **lix.**

Deus repulisti. Arcus. i. future vidicre Partiboz nō dicit modo. sed partiar in futuro. Deiboz eodem modo. i. mensura / bo vtrūq̄ me. pdu. et sunt ambo quarte cōiuga. Siccimā me. cor. terra est Juda pro regno vltima graui. **lx.**

Exaudi deus deprecationē. In velamto. i. i obūbratōe neu. ge. a velo las. Adijcies. i. appones. Permanet me cor. **lxi.** Nōne deo subiecta erit. Nō moueboz ampli ab ip̄o x̄po. i. de cetero. Quousq̄s. i. q̄s diu incubētes et Tanq̄ parietū ieliato. Et macerie. i. structōi saxoz sine ligamēte. meti hec maceria rie. Depulse. qz de facili impellit ad cadendū. Nō emigrabo. i. nō recedā ab eo. emigro as. me. pdu. i. mēsuris se. ge. In idipm. s. existentes et pueniētes in vnū deyanitate. Affluant. i. abundant affluo affluis q̄. rum.

Psalterium

Deus deus meus ad te. Quā multipli-
citer. i. pro multiplici defectu. potest eē ad
uerbiū intentiū. Inuia meō. cor. i. sine
uia. Inaquosa. i. sine aqua. inuius uia ni-
um 7 inaquosus sa sum pe. pdu. Sup vi-
tas. i. plusq̄ vite humane. Sicut adipe q̄
adheret intestinis. 7 pinguedine que ē in
carne vtinā repleatur aīa mea. In maturi-
nis quoq; meditabor in te. Si meor fui
tui super stratū meū nō sic memor fui. Ob-
structū. i. clausum 7 opilatū 7 mutū factū.
Exaudi deus orōnem meā **Cxxij.**
cū deprecor. Eracuerunt. id ē valde acue-
runt ter. 7 iuga. Scrutati sunt. i. inquisie-
runt. a scrutor aris. Scrutinio. i. inquisi-
tione neutri generis. **Cxxij.**
Te decet hymnus deus in syon. Locuple-
tare. id ē ditare prime iuga. 7 penul. pdu
Flumen dei. i. populus dei. Aquis. i. do-
nis spiritus sancti. Parasti cibū illoꝝ id ē
panē vite 7 intellectus. qz ita ē preparatio
eius fluminis. vt. s. p mīam des nō qz me-
ruerūt. Benimīna id ē successione īde pul-
lulante. hoc genimē inis pe. cor 7 me. a gi-
gno nis. est illd quod gignitur. Benimās
me. cor. Corone anni benignitatis. id est
multitudini fidelium. Accingentur id est
Gubilate deo **Cxxij.** **Cxxij.**
omnis terra. In multitudine virtutis tue
mentietur. i. q̄uis sint opera tua. mltā tū
mentient tibi inimici tui ibi. s. cum flumē
transierimus letabimur in ipō deo scilicet
Qui erasperant. id est prouocāt. Hedul-
lata id ē pingua medullatus ra tum. Ex-
ultauit sub ligua mea. i. intus habeo quod
extra loquor. Si asperi. i. si dilexi. Amo-
uit. me. pdu. in preterito. **Cxxij.**
Eruget deus 7 dissipentur. Epuletur
id ē iocū dētur quasi in epulis positi Su-
per occasum. i. mortē vicioꝝ. hic occasus
quarte decli. maxime competit soli. A fa-
cie eius qui est pater orphanorū 7 vidua-
rum iudex. Anius moris. i. vnanimis hic
mos moris. Pertransires vel fieris p pirā-
siueris. Etenim me. cor. Pluuiā. i. doctri-
nam. Et infirmata est hereditas tua id est
agnouit se nihil esse. In ea. s. hereditate.
Pater est rex virtutū angelicarū que etiā
sunt filij dilecti. dilecti dico non solum ad
alia. s; 7 id est etiā diuidere. id est ad diui-
dendū. Spolia speciei domus. id est ere-
ptos a diabolo quosdam apostolos quos-
dam prophetas. 7 talis diuisio facit speci-

osam ecclesiam. Si dormitis rē. dabit
vocem suā; si vos o penne. i. doctores Co-
lumbē. i. ecclesie. penne dico de argērate. i.
diuinis eloquijs erudite. Dormitis. id ē
quiescatis Inter medios cleros. i. int duo
testamēta vel duo precepta caritatis vlt
ter duas hereditates terrenā. s. 7 celestē. nā
cleros grece latine fors dicit. s. **Fors de-
ros.** grece sortitur clericus inde. Et poste-
riora dōsi eius. s. columbe. i. dorsum eius
in quo figuntur radices alarū que est poste-
rior pars eius. Erunt in pallore. i. in splē-
dore auri caritatis 7 hoc dū celestis. id est
christus qui ascendit super celos. Discer-
nit reges. i. doctores vel rectores super eas
columbā. **Hiue.** i. incomparabiliter deal-
babūtur. In selmon q̄ interpretat vmbra
7 significat corp⁹ xpi. Ut qd suspicamini
mōtes coagulatos vlticaseatos alios. s. scti
ctos preter xpm. Alij sancti fiunt curr⁹ dei
multiplex decem milibus. quia sanctitate
copulati in quibus sunt milia letantium.
qz sepe gaudent 7 dñs est in eis. In sinay
sancto. id est dum adimplent sanctū man-
datū vel in sina in sancto. Syna enim in-
terpretatur mandatū. Etenim. i. quia nō
credentes erāt hereditatē dñi in xpo. ideo
necesse erat q̄ acciperes dona illustrando
eos die quotidie. vel de die ī diem. Salu-
tariū nostrorū. i. saluationū nostrarū. De-
us noster non cuiuscunq; sed saluos faciē-
di. quia nullus fit saluus nisi per eū. 7 de-
us dñi. domini dico exitus mortis. qz nō
tenebatur exire per mortē. mori tñ voluit.
Verticem capilli. id est superbiam. vertex
mascu. gen. Et basan. i. ex gentibus ī pro-
fundū. vel do. vel dis. **Paris** id est seculi
Ut intinguatur o deus pes tuus in sāgu-
ne id est vt qui prius erant tui inimici fi-
ant pes tuus. In sanguine. i. in predican-
do vsq; ad sanguinē vel vsq; ad mortem.
Et lingua ca. tu. fiet 7 erit ex inimicis. Per
conuersionē enim fiant canes pro dño la-
trantes contra hostes. 7 hoc ab ipso. id est
ab eius gratia vel a teipso alia littera Tim-
panistriarum. i. qui tenēt timpanum. ad-
iectiū est. In excessu id est in alienatōne
a sensibus vel in pauore **A** templo tuo qd
est in hierusalem. Increpa media correp.
Feras arūdinis siue calamī id est que ha-
bitant in arundineto. id est hereticos qui
sunt fere. qz congregatio thauorū. id est su-
perborum hereticorū ē in yaccis populorū

id est eorum qui sunt seducibiles et ad hoc ut
excludant a vaccis eos qui probati sunt argen-
to. id est bonos doctores vel id euenit quod ex-
cluditur et quasi sculpunt in argento illi qui
sunt probati. **lxviii.**

Saluum me fac In limo id est in luto
Substantia ponitur loco fundi Infixus
id est immersus adiectiuum. In altitudi-
nem id est in profundum. versus. Altum
profundum altum sublime sonorum. Rau-
cescunt fauces in loquendo in multum et al-
te. rancus ca cum. **Zelus** id est indignatio
vel amor domus tue comedit me. id est fuit causa
passionis mee. **Dum** corripiebam iudeos
de irreuerentia domus tue. **Orationem** me-
am ad te dirigebam. o deus nunc est tempus
beneplaciti et reconciliandis. **Infigar** me
per os suum. **Urgeat** id est claudat su-
per me os suum. **Virgeos** ges viti. **Sustinui**
id est expectaui. **Incurua**. id est inclina. Quo-
niam scilicet me. **Uulnerum** meorum sci-
licet iudeorum qui mei erant. **Super vi-**
tulum id est plusquam vitulum. **Vinctos** id est
compeditos. **Reptilia** que repunt pinnu-
lis ut pisces vel pedibus et corpore ut la-
certe. reptilis et le meo cor. **lxx.**

Deus in adiutorium Euge euge inter-
iectio est insultantis vel deridentis. **Ne mo-**
reris media. produ. id est ne differas. **lxxi.**

In te domine speraui. **Prodigium** fa-
ctus sum. id est valde mirabilis propter mea
beneficia multa. **prodigium** neutri gene-
ris est magnum signum. **Elongeris**. id est
absenteris. elongor aris. **Senium**. id est
decrepitam etatem neutri generis. **In va-**
sis psalmi. id est in psalmis qui sunt vasa ve-
ritatis singularis numerus pro plurali.

Lingua cordis. **lxxii.** **Deus iu-**
dicium. **Judicare** id est ut iudicet. **In vel-**
lus id est in lanam. hoc vellus leris. **Stil-**
licidia id est extremitates domorum. **Stil-**
lantia id est guttatim aquam emittentia.
Procident media correp. **Ethiopes** penul-
tima correp. **De ipso**. id est de sua institutioe.
quia pater noster ipse instituit. **lxxiii.**

Quam bonus israel. **Pene**. id est fere.
Zelau id est vidi et grauer tui. quia non
est respectus mortis eorum scilicet eterne que
moneat eos. et est firmamentum in plaga
eorum id est firmum est flagellum eorum non
temporale sed eternum. **Transierunt** vias
rectam tendentes in affectum cordis. **In ex-**
celso. id est contra deum. **Si dicebam** nar-

abo sic etiam scilicet quod deus non curet ista
Ecce inde sequitur. **Stationem** filiorum tuo-
rum reprobaui id est prophetarum qui con-
tra scripserunt. **Existimabam** id est cogi-
tabam ut cognoscerem. **Propter dolos** id
est quia dolosi sunt. posuisti eis hic flores
et copiam temporalium. ymaginem ipso-
rum. id est gloriam eorum ad nihilum rediges
quia inflammatum est cor hoc zelo in me.
Et renes mei mutati sunt id est amisi sta-
bilitatem et constantiam malo exemplo ip-
sorum. et sic vanis herendo factus sum ni-
hil. **Ut iumentum** id est quasi vice pecoris
quod non extingatur ratio. **Quid enim**
mibi est in celo quasi dicat bonum iudici-
bile. **Et a te** quid volui super terram id est
quod vile quod etiam habent mali. **Fornica-**
tur ydolatrando abs te id est a tereceden-
do. **lxxiiii.**